Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 27 de setembro de 2011 Ano I - Edição nº 00074

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

6BCA2DB23635E9C7C314AB1F70BFE295

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Municipal nº 593/2011 de 05 de Setembro de 2011 - Fica exonerado da Função de Diretora Escolar, Símbolo D.A II, da Escola

Municipal Emilia Pereira, a Srª. Maria Mirian Ferreira da Silva.

• Decreto Municipal nº. 594/2011 de 05 de Setembro de 2011 - Fica Exonerada (a) do cargo em Comissão de Secretária (a) Escolar, da
Escola Municipal, Emilia Pereira, Símbolo D.A.IV, o (a) Srª. Poliana Nascimento de Almeida.

• Decreto Municipal nº 595/2011 de 05 de Setembro 2011 - Fica Nomeada para a Função de Vice-Diretora Escolar da Escola Municipal,
Emilia Pereira, Símbolo D.A.III, a Srª. Maria Mirian Ferreira da Silva

• Decreto Municipal Nº596/2011 de 05 de Setembro de 2011  - Ficam nomeados para membros da Comissão Municipal da Defesa Civil -
COMDEC, as seguintes pessoas: Lucimar Alves Beliz (Presidente), José de Souza Sena, Manoel Souza Neto, Genilson Severo de Souza -
Sirlene Rosa dos Santos e José Carlos Alves Ferreira, -  Fideles de Souza Ferreira, Walker José de Souza, - Roberio Lopes de Oliveira, e
Raimundo Mendes Rocha.

• Edital Municipal nº 004/2011. de 18 de Maio de 2011 -  Fica marcada para o dia 31 de maio do corrente ano, audiência pública do 1º
quadrimestre do ano de 2011

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

6BCA2DB23635E9C7C314AB1F70BFE295

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 593/2011
DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

“Dispõe sobre Exoneração da
Função de Diretor (a) Escolar,
Símbolo D. A.  II e dá outras
Providências. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal,

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica exonerado da Função de Diretora Escolar, Símbolo D.A
II, da Escola Municipal Emilia Pereira, a Srª. Maria Mirian Ferreira da
Silva.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2011.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 05 de setembro de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretario Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

96F6F54D863C9D0ACF00C25169C661A1

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº. 594/2011
DE 05 DE SETEMBRO DE 2011.

“Dispõe sobre Exoneração do cargo em
comissão de Secretário (a) Escolar,  símbolo
D. A. IV e dá outras providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica Exonerada (a) do cargo em Comissão de Secretária (a)
Escolar, da Escola Municipal, Emilia Pereira, Símbolo D.A.IV, o (a) Srª. Poliana
Nascimento de Almeida.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de setembro de 2011.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 05 de setembro de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais

Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

0DA169EF7A4901366923E60A26900805

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 595/2011
DE 05 DE SETEMBRO 2011.

“Dispõe sobre Nomeação do Cargo em
Comissão de Vice- Diretora Escolar,
Símbolo D. A.  III e dá outras
Providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º. Fica Nomeada para a Função de Vice-Diretora Escolar da Escola
Municipal, Emilia Pereira, Símbolo D.A.III, a Srª. Maria Mirian Ferreira da Silva

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º de setembro de 2011.

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito, em 05 de setembro de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

9FDAE0A9C4FDDC91C4B7CEF1EC88EE91

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº596/2011
DE 05 DE SETEMBRO DE 2011

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 59 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Art. 1º. Ficam nomeados para membros da Comissão Municipal da Defesa
Civil – COMDEC, as seguintes pessoas: Lucimar Alves Beliz (Presidente), José de
Souza Sena, Manoel Souza Neto, Genilson Severo de Souza - Sirlene Rosa dos
Santos e José Carlos Alves Ferreira, -  Fideles de Souza Ferreira, Walker José
de Souza, - Roberio Lopes de Oliveira, e Raimundo Mendes Rocha.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 05 de setembro de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

3486CCBD4FC2677C85A0DD82AACD5685

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 27 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00074 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrencia

Edital Municipal nº 004/2011.

de 18 de Maio de 2011.

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência
Pública, para dar cumprimento ao quanto
determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de
Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras
providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes
que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina
o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica marcada para o dia 31 de maio do corrente ano, audiência pública
do 1º quadrimestre do ano de 2011.

§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do
auditório da Câmara Legislativa deste município, às 10:30 h.

§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos
os munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da
(LRF).

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cafarnaum, 18 de maio de 2011.

_____________________
Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

6BCA2DB23635E9C7C314AB1F70BFE295